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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 106495 FECHA: 19/09/2019 ©

Asiento N° ‘4135 Compromiso N° 1061
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

a 1a oroEN DE: ROSALES IBARRA SASKIA ANALIA USD 11.00
1a suMa DE: OQNCE Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 19 de Septiembre del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ROSALES IBARRA SASKIA ANALIA.- Pago de la Autorizacion NO. 003 de fecha
22/08/2019, gquién se trasladd a la Ciudad de Quito 1los dias 03 y 04 de
septiembre/2019 para asistir al Taller La Conservacién y Uso de 1la

Biodiversidad en la Gestion y Planificacidén Estrategica Territorial por
invitacién del CONGOPE con oficio N. 0078-C y Adjunto Informe de comision,
facturas de gastos certificados y se procede amortizar el anticipo 42,00
délares en comprobante No 106330.

7 e o | SUSANN
"'DOCUMENTOS BANCARIOS B,
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 401010021412 ROSALES IBARRA SASKIA ANALIA 11.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 11.00
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 53.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 53.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 11.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 42.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 53.00
SUMAN o PASAN USD 106.00 106.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 53.00 53.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 53.00 53.00
. RANCELADY 7 5 SE
¥
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO @

Obras que cambian, vidas!

DIRECCION FINANCIERA

ORDEN DE PAGO —_—

POR CONCEPTO DE: ........... Pago de la Autorizacion NO. 003 de fecha 22/08/2019,
quién se traslado a la Ciudad de Quito los dias 03 y 04 de septiembre/2019 para
"""""" asistir al Taller-ta-Conservacion y-Uso de la-Biodiversidad -en-la.Gestion.y. Planifica..........

cion Estratégica Territorial por invitacion del CONGOPE con oficio N. 0078-C y Adjun

AUTORIZADO

'  GANCELADO 2 5 SEP 2019

/ PROVINCIAL
SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec 9
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EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
| : DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD ‘

‘ LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Niw.: 1061 FECHA: 11/09/2019
BENEFICIARIO: SASKIA ROSALES IBARRA-ANALISTA DOS
iquidaci ision. A izaci | Cumplimie ici ituci 4
CONCEPTO . Liquidacion de 01 Comisiol utorizacion para el Cump nto de Servicios Institucionales N.003 de fecha
22/08/2019
LUGAR - Quito-Provincia Pichincha
| NO. DE DiAS : 02 dias
MONTO : $11.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacién de comision legalizada por el Jefe
1 inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 003
delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado,
2 Jefe inmediato superior y autorizado por la maxima v Informe legalizado Nro. 003
autoridad o su delegado, detallando las actividades
cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). v Factura N. 100
4 Requerimiento v Circular NO. GONGOPE-DE-2019-0078-C
5 Otros justificativos v Certificado de asistencia legalizado por el CONGOPE
6 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del o Legalizado por el Lic. José Aviles-Director de Gestion
| supervisor o Jefe inmediato. Ambiental
} NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electronicas o manuales.
ite: & S 1 Valor del vidtico: $ 60.00
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 60.00
A justificar 70% $ 42.00
Asume la entidad 30% $ 18.00

Presentacion de facturas (Alimentacién y Hospedaje) $ 35.00
por: o

Sin presentacién de facturacién conforme normativa: |$ 18.00

Suma total del vidtico: § 53.00 y
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, pasajes) /
por:
Descuento del anticipo entregado: $ 42.00 Nro. Comprobante [106330
VALOR A PAGAR: |8 11.00
ELABORADO POR:

S
Paulina Pdez A.

ASISTENTE DE APOYO-ABMINISTRATIVO-3

=

-, gancgLapo 2 5 SEP 19
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Q_é_g' SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION No.003 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 2019/08/22

SASKIA ROSALES IBARRA ANALISTA 2.
PROVINCIA DE PICHINCHA AGROPRODUCCION

INTEGRANTES:

Dra. Dila del Rocio Paz y Mifio Bolafios-ANALISTA 3
Ing Renato Merino Gualpa-ANALISTA 3

Ing. Saskia Rosales Ibarra-ANALISTA 2

Ing. Aracely Tapia Rojas-ANALISTA 3

En atencidn a Circular N2 1058-2019-DGAI-2019-00 de fecha 22 de agosto de 2019, se solicita la participacion del equipo técnico
de la DEGAI, al Taller: “La conservacion y uso de la Biodiversidad en la gestién y planificacion estratégica territorial”, se
desarrollara en la ciudad de Quito provincia de Pichincha, en las instalaciones del CONGOPE, los dias 3 y 4 de septiembre de 2019,

desde las 09:30 hasta 17:00.

TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA-QUITO- | 03-09-2019 03-09-2019 08HO0
PROVINCIA DE
PICHINCHA. :

f CELADO 2 5 SEP 2018

NOMBRE: |0 saskia Rosales Ibarra

ANALISTA 2
DE AGROPRODUCCION

2 1 Bs¢ Francisco Avilés Huatatoca
Yol f I REGTOR ﬁe G&‘m&u AMBIENTAL E INTERCULTURALIDAD

NOTA: Esta ‘solicitud -deberé ser presentada para su Autorizacién,
con por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los
servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacién quedaran insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Maéxima

Autoridad o su Delegado.

0 Merino Quezada
R DE GESTION ADMINISTRATIVA
LEGADO DEL SENOR PREFECTO

Ok Y H. Lo6 350 0o 3[<o19
LSMT-U.‘ g/ LQG( .?/ “{2.‘:9 q




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

N°. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME
SERVICIOS INSTITUCIONALES
09/09/2019
003
DATOS GENERALES
- NOMBRES DEL SERVIDOR

APELIIO0S - N0 3 PUESTO QUE OCUPA:

ROSALES IBARRA SASKIA ANALIA ANALISTA 2

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL SERVIDOR

AGROPRODUCCION

PROVINCIA DE PICHINCHA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
Dra. Dila del Rocio Paz y Mifio Bolafios-ANALISTA 3
Ing. Renato Merino Gualpa-ANALISTA 3

Ing. Saskia Rosales Ibarra-ANALISTA 2

Ing. Aracely Tapia Rojas-ANALISTA 3

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimento de la solicitud de comisién del memorando N2 1058-2019-DGAI, suscrito por el Licenciado José
Avilés Director de Gestion Ambiental e Intercultural, a las 03h00 del dia martes 03 de septiembre del presente
afio me trasladé en calidad de Técnico, a la provincia de Pichincha con el objetivo de asistir a Taller “La
Conservacién y uso de la biodiversidad en la gestién y planificacién estratégica territorial’ con la finalidad de
buscar mecanismos para el fortalecimiento de capacidades y apoyo técnico, a los equipos técnicos de los GAD
Provinciales, los dias martes 03 y miércoles 04 de septiembre del 2019, en las instalaciones del CONGOPE en la
ciudad de Quito, provincia de Pichincha, pernoctando en el sector, se realizaron las siguientes actividades las
cual detallo a continuacién.

03/09/2018
» Alas 03h00 salida hacia la ciudad de Quito — Pichincha.

DIA | (03 de septiembre del 2019) . g
,# BANCELADO 1 § SEP 20!
» Laagenda se cumplié de la siguiente manera:
- 09h30 Registro de Participantes.
- 10h00 Bienvenida de autoridades a los representantes de las instituciones participantes.
- 10h20 Presentacion biodiversidad y servicios eco sistémicos, un recurso estratégico en la

planificacién y ordenamiento territorial (Subdirector Técnico INABIO)




- 11h00 Presentacion EL INABIO y su aporte al conocimiento y gestion de la informaci_én de la
biodiversidad en el Ecuador (Director Ejecutivo INABIO) T

- 12h00 Presentacion “La gestion de la biodiversidad en la planificacién territorial”

- 12h30 ALMUERZO

- 14HO0O0 Taller ¢ Cémo optimizar la gestion de los GADs en el manejo de sus recursos naturales y
aprovechamiento sostenible de la biodiversidad (Realizacién de mesas de trabajo)

- 15h30 Receso

- 16h30 Presentacion de Resultados de mesa de trabajo (Identificacion de necesidades por parte
de los GADs y aporte desde INABIO para |la generacion de alianzas)

- 17h00 Cierre del encuentro

DIA Il (04 de septiembre del 2019)

- 08h00 Resumen de acciones realizadas el dia anterior

- 08h30 Foro ¢Cémo aprovechar la biodiversidad de forma estratégica?

- 10h30 Receso

- 11h00 Presentacion el plan estratégico del INABIO y la conformacion de redes estratégicas
para generacion de alianzas RED - INABIO

- 11H45 Conclusiones y proximos pasos y acciones futuras

- 12h15 Clausura

- 12h30 Almuerzo

ANALISTA 2




¢ ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA dd-mm-aaa | 03-09-2018 04-09-2018 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

HORA hh mm 03HOO0 19H00 utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,

= desde la salida del lugar de residencia o trabajo

m‘]“ retorno habituales o del cumplimiento del servicio institucional

segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
otros)

INSTITUCIONAL TSTTRRAONAL Tena - Quito 03-09-2018 03h00 04-09-2018 20H00
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

Al
FIRMA DE LA O EL SERVIDDR COMISIONADO

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.

(5 \T Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
NOMBRE: Ing. Rosa a 9askia Analia superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar
ECNICQAGR UCCION la autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o su
(ANALISTA 2) Delegado
Ad".:n-;':“.' .
&,
3
-
O:
ofras gue cambion falas _-l
; _’_‘;___,,.&  DIRECCION DE GE TION ;
e LDEAMEBILE 3
—N ~ Ing. Tito Merino. (L2l 3 RE: Ledo. JO AVl“ismnnmmu AL .
DIRECT! GESTION ADMINISTRATIVA DIRECT AMBIEN
INTERCULTURAL el -

/% RANCELADO 2 5 SEP 2019




REGISTRO DE ASISTENCIA

DIA 103/09/2019

DIA 11 04/09/2019

ANEXO FOTOGRAFICO




DELEGACION DEL GADPN

BIENVENIDA DE AUTORIDADES A LOS REPRESENTANTES DE LAS INSTITUCIONES
PARTICIPANTES

'+ BANCELADO 7 5 SEP 2019




DISTRIBUCION MESAS DE TRABAJO

‘ PRESENTACION DE RESULTADOS DE MESA DE TRABAJO




CONG OPE | | Consorcio de Gobiernos :
N Auténomos Provinciales I 3 l O
e B & ' del Ecuador » Nocional e Biodiversidad

El Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador (CONGOPE)

y el Instituto Nacional de Biodiversidad (INABIO) confieren el presente certificado a:

SASKIA ROSALES

Por su participacion en el “Taller para la conservacién y uso de la
biodiversidad en la gestion y planificacion estratégica territorial”,
realizado el 03 y 04 de septiembre de 2019 en la ciudad de Quito.

Para su constacia se firman a los 04 dias del mes de septiembre de 2019

Xe o}Mm

£ .D'Diego Inclan
Ejecutlvo del Consorcio Instituto Nacional de
de Gobiernos Provinciales del Ecuador Biodiversidad

CONGOPE INABIO

¥ BANCELADO 2 § SEP 2018




PHotel

Bardn de Carondelet

Establecimiento: Carondelet Oe3-55 y Sanchez de Avila - Telfs.: 2921-570 / 09 B601 5574

Matriz: italia N33-27 y Alemania / Quito - Ecuador

Coérdova Diaz Yhunior Manuel

Fecha de aut de Impresién 07 Agosto 2019 * Vaiica su emisidn hasta 07 Agosto 2020

RUC: 0705402691001 ** Aut. S.R.l. 1125271463

Documento Catégorizado: NO

FACTURA . 000001000

0. # 009809 - 001 @
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DEL! INTERNACIONA A
RUC: 1792072018001
CONTRIBUYVENTE ESPECIAL
e SOL NP (308
MATRIZ: PICHINTHA ; L. o/ INRQUITO / COREA
126 ¥ AV. AMAZONAS

JCURSAL. PICHINCHA / GUITO /AVv. NAC'ONE > UNIDAS

Y AV. DF LOS SHYRIS
Obligado a 4r contabilidad : S1
FAZTURA

Ne Autorizacion / Clave de Acceso.
0409201901 1792072018001204404000016
789941261.3315

LOCAL: 003 TRANS. 000233541
FECHA. 04/09/2019 9:324M \—
N° COMPROBANTE: 044-050-000167899
ORDEN #: 41 FAC: E003F000233541
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: EMISION NORMAL

CLIENTE SASKIA ROSALES

RUC/CI 1500724735 TEL 0996457473
DIR: TENA

E-MAIL

CAJERO/A Iroxana

CNT DFSCRIPCION P.UNi VALO™

! Extra Champinones 1.1607 1

I Extra Crema Chanti 06250 0F€

L 174 Artesanal Ejfec 46875 406
Choco avelluire it - Julb 26696

Subtotal Sin Impuestc -5 9. 400
Descuent.  § 0.0000

' Subtotat 0% | § 0.0000

Subtotal 12% 3 9 1400

Iva 12% * § 1.1000

VALOR TOTA".910.2400

Forma de pago
VISA - TAR. CRED. = 3 .0.24

Estimado cliente. Por favor verifique fos . 1atos

de su factusa, unicamente se aceptaran _ambios el
mismo dia de emision

Para obtener su factura electronica ingrese a

https. Aacturasre staurantes corlasosa.cor &3
(Usuario: CKF '™, Clave. CIYRUC) 0 a i pagma&
web del SRi con la Clave de Acceso

0409201907 179207201 80012044050000 16 &i
78994126153315

EN CASO DE QUE SEA MAL ATENDIDO CkimgUNICARSE
AL:0989385710

«odigo QR y realiza la encuesta.

ntanos ti experienici. vn este |0§|5(‘dnﬂd

: / 40




e g Frrsdenc e

GAD PROVINCIAL DE NAPO ACTIVOS FIJOS
REPORTE DE BIENES DE LARGA DURACION

Custodio(s): BENAVIDES ROMERO TITO LUIS
Con Bienes en Comodato

| "
Cédigo del Bien Clase_- - Descripcién ’ AdZi?:iii - Vl'jd{ﬁ Valor C.H. Xiﬂﬁ’l:gé
| BENAVIDES ROMERO o ﬁ ' ' 260.59 234.53
TITO LUIS —
004-16-002-0007 TELEVISOR TELEVISOR 02/05/20 00 260.59 234,53
Total=> 260.59 23453

30/09/2019 12:11 Pagina 1/2




DEL! INTERNACIONAL S.A
RUC: 1792072018001
ONTRIBUYENTE ESPECIAL
XL S0OL Ae 1308
MATRIZ PICHIN® HA Lo JAINAQUITO 7 COREA
126 Y AV, AMAZONAS

HICURSAL. PICHINCHA QUITO /AV. NA( ‘ONvES UNIDAS

YAV DF LOS SHYRIS
Obligado a Ar comabilidad | Sf
FASTURA

N° Autorizacion / Clave de Acceso
04082019011 7920720 1800 12044040000 16
789941261.3315

LOCAL. 003 TRANS 00023354 1
FECHA. 04/09/2019 9-32AM \
N® COMPROBANTE 044-050 (00167899
ORDEN#:41  FAC: E003F000233541
AMBIENTE PRODUCCION

EMISION EMISION NORMAL

CLIENTE SASKIA ROSALES

RuUcC/CI 1500724735 TEL 0996457473
DIR: TENA

E-MAIL

CAJERO/A: Iroxana

CNT DFSCRIPCION P.UNi VALO™
! Extra Champinones L1607 1. .n
! Extra Crema Chanti 06250 0.F
' 1/4 Antesanal Ejec 46875 4.
Choco avellc.ie 111 -« B8 26696
Subtotal Sin Impuestc . - 3 9. o0

Descuent.  § 0.0000

" Subtotal 0% © § 0.0000
Subtotal 12% " § © 1400
Iva 12% ° § 1. 1000
VALOR TOTA'S 10.2400

Forma de pago
VISA - TAR. CRED. 3 .0.24

Estimado cliente: Por fayor verifique los :iatos

de su factura, unicamente se aceplaran cambios ef
mismo dia de emision

Para obtensr su factura electronica ingrese a

htps Nacturasrestaurantes corlasosa.coim &_’
(Usuario CIF /™ Clave CIHRUC) 0 @ §a pagma&
Web del SRi con la Clave de Acceso
0409201901179207 201800 12044050000 16 L%
78994126153315

EN CASO DE QUE SEA MAL ATENDIDO O UNICARSF
AL:09893857 10

ntanos ti experienci. en sste loc scanea
vddigo QR y realiza la encuesta.

/ 40
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL E INTERCULTURAL

7

~ CERTIFICADO

LIC. JOSE AVILES HUATATOCA, Director de Gestién Ambiental e Interculturalidad del G.A.D.P.N, en
debida y legal forma certifica que:

La Ing. Saskia Analia Rosales lbarra, Técnico de Agroproduccién (Analista 2), ha cumplido a
cabalidad con la comisién de servicios dispuesto mediante Memorando N2 1058-2019-DGAI,
asistiendo al Taller denominado “Conservacién y uso de la biodiversidad en la gestion y
planificacién estratégica territorial” con la finalidad de buscar mecanismos para el fortalecimiento
de capacidades y apoyo técnico, a los equipos técnicos de los GAD Provinciales, los dias martes 03 y
miércoles 04 de septiembre del 2019, en las instalaciones del CONGOPE en la ciudad de Quito,
provincia de Pichincha.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad

];ENA 09 de septiembre del 2019

Be Cm,

- —
. José Avilés uatatdﬂﬁ Ceioy 5 ‘

IE ¢ .
R DE GESTIO AMB;;Mmm, [émm.
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Gobierno Autéonomo Descentralizado M w
Provincial de Napo ==

DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL E INTERCULTURALIDAD M

Memorando Nro. 1058-2019-DGAI

Tena, 22 de agosto de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director de Gestibn Administrativa

ASUNTO: Solicitando pago de viaticos para taller en el CONGOPE-QUITO.-

El Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador (CONGOPE), ha
previsto organizar el Taller “La conservacidn y uso de la Biodiversidad en la gestion y
planificacion estratégica territorial”, con la finalidad de buscar mecanismos para el
fortalecimiento de capacidades y apoyo técnico a los equipos técnicos de los GAD
Provinciales, los dias: martes 03 y miércoles 04 de septiembre de 2019, en las
instalaciones del CONGOPE de la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, por tal razén
solicito la autorizacién para el cumplimiento de Servicios Institucionales (vidticos), a los
sefiores servidores siguientes:

Ing. Renato Merino — Analista 3
Dra. Rocio Paz y Mifio — Analista 3
Ing. Aracely Tapia — Analista 3
Ing. Saskia Rosales — Analista 2

Nota:  Adjunto Circular-0078-C y
Agenda de trabajo.

GICO Y PRODUCTIVO

/Am- —
; .4--r-0078-'4:':t;]l:oonsope.pdf

mc

28/8/'017 ‘5'; 5 '

* Documento generadc por Quipus

W Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2888 104

o_-manil- nmhiontoMnann nnh or
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' CON‘\JOPE Consorcio de Gobiernos

"B
o Auténomos Provinciales naAP
et _ del Ecuador '“! #

“

- A

Circular Nro. CONGOPE-DE-2019-0078-C

Quito, 19 de WGW b
C 3
ASUNTO: La conservacién y uso de la Biodiversidad en la gestion vy pldni o | w .
estratégica territorial ¢ [/ »
/ f\? ’pr/% Te

L pd
Seflores (as) b6 B{ ‘7¥\ + A{é
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador i ‘) f 90 ‘(

/'\% . \JﬂJ ‘»L‘
} _ IQJ

V:’ U‘F ‘ ¢ . ‘/Q/\
El Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador (CONGOPE OJ’\

facultades. tiene como objetivo buscar diversos mecanismos para ¢l fortalecimiento de [/ v
capacidades y apoyo técnico a los equipos téenicos de los GAD Provinciales.

Presente.-

De mi consideracion:

Ln este sentido. en coordinacion con el Instituto Nacional de Biodiversidad (INABIO). a
través del proyecto de Cooperacién Técnica Trilateral Ecuador-Brasil-Alemania:
“Gestion del Conocimiento en el Area de Investigacion, Transferencia Tecnolégica ¢
Inmnovacién en Biodiversidad™ se ha previsto llevar a cabo un Encuentro Taller “La
conservacidn y uso de la Biodiversidad en la gestion y planificacion estratégica
territorial” con la finalidad de fortalecer la articulacién de los Gobiernos Auténomos
Provinciales. la Academia y el Sector Privado para presentar el Plan Estratégico del
INABIO y generar oportunidades de cooperacién y linanciamiento.

Por lo expuesto. me permito solicitar se autorice la participacion a los equipos técnicos
de la Direccion de Gestion Ambiental, al taller que se llevard a cabo los dias 3 y 4 de
septiembre de 2019, en las instalaciones de CONGOPE, ubicado en la calle Wilson ES-
166 y Av. 6 de diciembre.

Agradeceré la confirmacién de la asistencia con el Blgo. Wilson Lechén
( . 1 : ) Director de Gestion Ambicntal a través del siguiente
contacto telefénico (02)3801750 ext. 632.

Seguros de contar con la participacién de sus delegados reitero mi especial estima y
consideracion.

Alentamente.

.+ BARCELADO 7 5 5P 2018

; Dr. Edwin Rodrigo Mifio Arcos 7.% C‘b/

DIRECTOR EJECUTIVO Zlo ’15

Nota: Adjunto agenda

Oficinas: Wilson E8- 166 y Av. 6 de Diciembre
PBX:(593 21 3801750 Fax: 022503894
RUC: 1760005110001
rVw.congope.gob.ec
l e -mail. congopedcongope.gob.ec
Quito - Ecuador
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AGENDA PRELIMINAR
Encuentro con sector pablico local y sector privado para presentar el Plan
Estratégico del INABIO y generar oportunidades de Cooperacién y

Financiamiento
_ Dia 1 (03 de septiembre)
Horario Tema/actividad
09h 30 Registro Participantes
10h00 Bienvenida de Autoridades a los Representantes de las Instituciones
participantes
Presentacion Biodiversidad y Servicios Ecosistémicos, un recurso
10h20 estratégico en la planificacion y ordenamiento territorial (Subdirector
Técnico INABIO)
Presentacion El INABIO y su aporte al conocimiento y gestidn de la
11h00 informacion de la Biodiversidad en el Ecuador (Director Ejecutivo
INABIO)
Presentacién La Gestién de la Biodiversidad en la Planificacién Territorial
12h00
(CONGOPE)
12h30 ALMUERZO
Taller: ;Cémo optimizar la gestién de los GADs en el manejo de sus
14h00 recursos naturales y aprovechamiento sostenible de la biodiversidad?
(Realizacién de mesas de trabajo)
15h30 Receso (15 minutos)
Presentacién de resultados de mesas de trabajo (identificacion de
16h30 necesidades por parte de los GADs y aporte desde el INABIO para la
ion de alianzas)
17h00 Cierre del encuentro
Dia II (04 de septiembre)
08h00 Resumen de acciones realizadas el dia anterior
Foro: ;Cémo aprovechar la biodiversidad de una forma mas estratégica?
08h30 Presentacién de representantes de programas gubernamentales, agencias de
cooperacién y empresas privadas y sus potenciales alianzas con sector
publico
10h30 Receso
11h00 Presentacion del Plan Estratégico del INABIO y la conformacién de Redes
Estratégicas para generacién de alianzas Red - Bio
11h45 Conclusiones y préximos pasos vy acciones futuras
12h15 Clausura, Foto grupal
12h30 Almuerzo
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 2-10-2019

Hora: 14:41:15

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: CHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO 1210010

Num. Ref. BCE.:14648000
Wy Institucién Pablica: GAD PROV NAPO -FID | #Cta.:1210010 |
Institucion Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO 29 DE OCTUBRE Ii # Cta. Cte: 1700427 ]
RS S — # || # |  |T.]| FecProc || =
Nom.Ins.Financiera # Cta Ben. |Monto|ReferencialCed.ldent. Nom Ben. iCta. Banco { Estado
COOP. AHORRO Y
CREDITO 29 DE ROSALES IBARRA 25-09-2019
OCTUBRE 401010021412||  11.00| 975|| 1500724735||SASKIA ANALIA 2 12:00:00 ACREDITADA
Total: | 11.00|Reg. 1| |
CAtra's!
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